condições	 do	 contrato;	 não	 haja	 prejuízo	 à	 execução	 do	 objeto	 pactuado	 e	 haja	 a	 anuência	 expressa	 da	 Administração	 à
continuidade	do	contrato.

22.	DA	ESTIMATIVA	DO	VALOR	DA	DESPESA	

22.1.	.	O	custo	total	estimado	da	contratação	é	de	R$	29.571,52	(vinte	e	nove	mil	quinhentos	e	setenta	e	um	reais	e	cinquenta	e
dois	centavos)	anuais,	 conforme	demanda	medida	durante	a	vigência	do	Contrato	nº	31/2022,	e	do	preço	encontrado	a	partir
da	pesquisa	de	preços	realizada,	conforme	demonstrado	na	Proposta	de	Dispensa	de	Licitação

22.1.1.	 	 No	 valor	 acima	 estão	 incluídas	 todas	 as	 despesas	 ordinárias	 diretas	 e	 indiretas	 decorrentes	 da	 execução	 do	 objeto,